
Mladošovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.940466N, 14.699151E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 1 751 ha

Počet obyvatel: 427 PSČ: 379 01

Adresa URL: www.obecmladosovice.cz

Historie obce Mladošovice
Vznik vesnice spadá do 11.století. Její název je odvozen od jména Mladoš,  pravděpodobně náčelníka
rodu. První písemná zmínka o vsi (Mladssouicz) pochází z roku 1367, kdy patřila třeboňskému
klášteru. Již tehdy zde stál kostel, kterému v roce 1499 přistavěli věž. Roku 1823 byla zřízena škola.
Roku 1929 vznikla autobusová linka Třeboň - Borovany, kterou provozoval místní dopravce Veigl. Tou dobou
již byl v obci sbor dobrovolných hasičů a družstevní záložna. Kolem roku 1939 bylo v okolí obce budováno
pohraniční opevnění, zbytky pevnůstek jsou dodnes místy patrné. Při sovětské okupaci roku 1968 zde
přišel o život jeden sovětský voják.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8010/mladosovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:27:46


